

ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

CNPJ: 01.614.519/0001-22
RUA 16 DE JULHO, N° 815
C.E.P.: 78243-000 - Nova Lacerda - MT

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo Licitatório: 11/2019
Data do Processo: 08/02/2019

Folha: 1/4

(As propostas serão abertas para julgamento às 08:00 horas do dia 26/02/2019).

Fornecedor:		E-mail:	
Endereço:		Contato:	
Cidade:		Estado:	
CNPJ / CPF:		Inscrição Estadual:	
Validade da Proposta:		Prazo Entrega/Exec.:	
		Telefone:	
		Fax:	
		Condições de Pagamento:	

Item	Código	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Quantidade	Marca Oferecida	Preço Unitário	Preço Total
1	21010023	un	Água Desionizada ou microfiltrada para calibração do medidor de Cloro Livre Microprocessado AT 1P. Frasco 500ML (21-01-0023)	40,0000	10,000	_____	_____	_____
2	53010041	un	APARELHO TURBIDIMETRO DIGITAL MICRO PROCESSADOR (53-01-0041)	3.689,9400	3,000	_____	_____	_____
3	53010033	kg	Carbonato de Sódio - Na2CO3 (Barrilha em pó) (53-01-0033)	5,7300	3.000,000	_____	_____	_____
4	33012084	un	Colilert: Teste Colilert detecta e quantifica simultaneamente coliformes totais e Escherichia coli, com resultados em 24 horas. Aprovado pela EPA (Environmental Protection Agency [Agência de Proteção Ambiental]) dos Estados Unidos e incluído no Métodos padrão para exame de água e águas residuais. (33-01-2084)	2.500,0000	10,000	_____	_____	_____
5	21010020	un	DPD CLORO LIVRE TOTAL P/ 100 TESTE (DPD PÓ - DL-KI) - TESTE DE CLORO LIVRE E TOTAL - PARA DETERMINACAO (ANALISAR) CLORO LIVRE E TOTAL NA AGUA, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO HACK, COMPOSTO DE UM REATIVO REAGENTE QUIMICO DPD - PO, FAIXA DE DETECCAO 1.5PPM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE (21-01-0020)	152,9300	20,000	_____	_____	_____

Local e Data:,/...../.....

Carimbo e Assitura do Fornecedor

ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

CNPJ: 01.614.519/0001-22
RUA 16 DE JULHO, N° 815
C.E.P.: 78243-000 - Nova Lacerda - MT

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo Licitatório: 11/2019

Data do Processo: 08/02/2019

Folha: 2/4

Item	Código	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Quantidade	Marca Oferecida	Preço Unitário	Preço Total
6	53010044	un	FOTOMETRO MEDIDOR DA COR DA AGUA PORTATIL E BANCADA MICROPROCESSADOR COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 500 UC. (53-01-0044)	3.300,0000	2,000			
7	53010009	kg	Hipoclorito de Cálcio Composição: Hipoclorito de Cálcio.....65-70% Cloreto de Sódio.....15-20% Clorato de Cálcio.....0-2% Cloreto de Cálcio.....0-2% Hidróxido de Cálcio.....0-5% Carbonato de Cálcio.....0-2% Água.....4-10% Propriedades Físico-Químicas: Aparência: tabletes brancos Forma: cilíndricas Dimensões (diâmetro x altura).....60 x 40mm Peso.....200g Cloro ativo (mínimo).....65,0% Temperatura de decomposição.....170-180°C Densidade.....1,9 g/cm³ pH a 25C (% em água destilada neutra).....10,4-10,8 Solubilidade em água (25°C).....18,0% Odor: cloro Aplicação: O Hipoclorito de Cálcio é aplicado na desinfecção de água potável - Embalagem Balde 45 Kg. (53-01-0009)	17,7400	1.170,000			
8	21010025	un	KCL 3M (SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE POTÁSSIO 3MOLAR) 100ML. (21-01-0025)	125,1400	10,000			
9	21010024	un	Kit p/ calibração do Phmetro microprocessado AT 315 de 100ml contendo: SOLUÇÃO TAMPÃO PH 4,00 SOLUÇÃO TAMPÃO PH 7,00 SOLUÇÃO TAMPÃO PH 10,00 (21-01-0024)	240,7200	10,000			

Local e Data:/...../.....

Carimbo e Assitura do Fornecedor

ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

CNPJ: 01.614.519/0001-22
RUA 16 DE JULHO, N° 815
C.E.P: 78243-000 - Nova Lacerda - MT

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo Licitatório: 11/2019

Data do Processo: 08/02/2019

Folha: 3/4

Item	Código	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Quantidade	Marca Oferecida	Preço Unitário	Preço Total
10	53010031	un	KIT PARA ANALISE DE AGUA - COLORIMETRO DIGITAL FOTOCOLORIMETRO COM MICROPROCESSADOR DIGITAL PARA ANALISE DE CLORO RESIDUAL LIVRE, TOTAL E COMBINADO EM CAMPO OU BANCADA. GABINETE ABS, DISPLEY COM INFORMAÇÕES OPERACIONAIS EM PORTUGUES; METODO DPD, FAIXA DE MEDIÇÃO:0,00 A 5,00 MG/L; ALIMENTAÇÃO: ADAPTADOR UNIVERSAL 90-240 V 50/60HZ E BATERIA 9 VDC. ACOMPANHA: MALETA PARA TRANSPORTE E MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUES,6 CUBETAS PARA AMOSTRA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO:110/220V BATERIA 9 V REAGENTES DPD PARA 100 ANALISES; CERTIFICADO DE GARANTIA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA ABNT E VIR CALIBRADA DE FABRICA. (53-01-0031)	2.891,1300	1,000			
11	21010026	un	Medidor de Cloro Multiparâmetro, Temperatura da amostra: 15 a 40°C; Volume de amostra necessária: 4 mL; Fonte de luz: Diodo emissor de luz 525nm; Caminho óptico: 20 mm Detector de luz: Fotocélula de silício; Ambiente de operação: Temperatura: 0 a 50°C; Umidade: 0 a 100%; Índice de proteção: IP67 (à prova d'água); Fonte de alimentação: 6VDC (4 pilhas AAA); Informações adicionais: Armazena os resultados de até 160 análises; Registro dos 20 últimos valores medidos de cada parâmetro; Utiliza reagente em pó depositado em tiras de papel para fácil manuseio; Medição em célula embutida, não fazendo uso de cubetas de vidro;*Em conformidade com os padrões US EPA, DIN e ISO para medição de cloro livre e total (4500-CL G, DIN Standard 38 408 G4, ISO7393/2). (21-01-0026)	2.980,6000	2,000			
12	33011757	un	PHAMETRO (MEDIDOR DE PH) PHMETRO DIGITAL DE BANCADA PHS-3B P (33-01-1757)	2.357,3000	3,000			
13	21010021	un	Reagente para analise de cloro livre DPD-1, frasco 50ml. (21-01-0021)	91,1400	80,000			
14	21010022	un	Reagente para analise de cloro livre DPD-2, frasco 5 g. (21-01-0022)	91,1400	80,000			
15	33012076	un	Saco Estéril Nasco com Tiosulfato de Sódio 100ml com Tarja de Identificação, caixa com 100 unidades. (33-01-2076)	497,5000	10,000			

Local e Data:,/...../.....

Carimbo e Assitura do Fornecedor

ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

CNPJ: 01.614.519/0001-22
RUA 16 DE JULHO, N° 815
C.E.P.: 78243-000 - Nova Lacerda - MT

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo Licitatório: 11/2019

Data do Processo: 08/02/2019

Folha: 4/4

Item	Código	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Quantidade	Marca Oferecida	Preço Unitário	Preço Total
16	53010027	kg	Sulfato de Alumínio Isento de Ferro Sólido Características FísicasAl2(SO4)3.14 n H2O (Sulfato de Alumínio Hidratado)14 Estado FísicoSólido Granulado / Refinado / Ventilado Cor:Branca (53-01-0027)	5,1000	24.000,000	_____	_____	_____
17	33014610	un	Termômetro Infravermelho -60 a 500°C, Faixa de medição: -60 a 500°C; Resolução: 0.1°C (-10 a 200°C), 1°C (restante da faixa); Exatidão: ± 2°C (-60 a 100°C), ±2% (restante da faixa); Campo de visão: 12:1; Emissividade: 0.95 (fixa); Temperatura de operação: 0 a 50°C, Umidade de operação: 10 a 90%UR (sem condensação); Funções adicionais: Seleção °C / °F, Registro de máxima, Hold (indicação congelada), Iluminação do visor (backlight), Indicação do nível de bateria, Desligamento automático, Mira laser (33-01-4610)	890,0000	2,000	_____	_____	_____

Local e Data:,/...../.....

Carimbo e Assitura do Fornecedor